Prefeitura Municipal de Curitiba
Secretaria Municipal do Esporte,

Lazer e Juventude

Rua Trajano Reis, 282
São Francisco – CEP 80510-220

Curitiba/PR
Tel. (41)3350-8484

www.curitiba.pr.gov.br

NOTA OFICIAL Nº 02/2024
II CIRCUITO CURITIBA DE CORRIDAS DE RUA

Coordenação de Corridas de Rua, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA:

 - Foi realizada a reclassificação da CATEGORIA DEV- MASCULINO:

1º lugar: 3934 VANDERLEI VALÉRIO DA CRUZ               00:30:22 - 300 pontos

2: lugar: 6006 FRANCISCO BERNARDO LUIS                  00:36:17– 260 pontos

3º lugar: 3923 NILDO AGOSTINHO DA SILVA                 00:38:58 – 230 pontos

No dia 02/04/2024, o atleta Vanderlei Valério da Cruz compareceu a Secretaria

Municipal do Esporte Lazer e Juventude – SMELJ- situada na Rua Trajano Reis,

portando documento pessoal com foto, Laudo Médico e Atestado com

assinatura e carimbo de médico, contendo CID e CRM do médico. Com isso, a

classificação foi refeita, bem como atribuída nova pontuação.

 - Foi realizada a reclassificação da CATEGORIA 55-59 FEMININA:

1º lugar: 2773 MARINA TAEKO SAKAMOTO                   00:32:19 - 300 pontos

2: lugar:109 SUZANA Mª SABINO JANTARA                 00:33:08 – 260 pontos

3º lugar: 2774 LILIAN FREITAS                                       00:34:03 – 230 pontos

ATRAVÉS DE COMPROVAÇÃO FOTOGRÁFICA EM DIVERSOS PONTOS DO

PERCURSO, VERIFICAÇÃO DE PASSAGEM PELO TAPETE DE CONTROLE

ATRAVÉS DE TEMPO COMPUTADO E TEMPO FINAL DE PÓRTICO, A

CATEGORIA 55-59 FEMININA FOI RECLASSIFICADA.

                                                                                   Curitiba, 12 de abril de 2024.

                                                                               Coordenação de Corridas

http://www.curitiba.pr.gov.br/

		2024-04-12T16:23:34-0300
	EDUARDO KITAKA:00734532938